CRONOGRAMA de los términos de referencia de la Convocatoria No. 966 de 2025.

Que en el marco de la Convocatoria No. 966 de 2025, se recibieron desde el 25 de abril
de 2025 fecha de apertura hasta el 18 de junio de 2025 a las 4:00 p.m, hora colombiana.,
fecha en la cual se cerró la convocatoria doscientos treinta y ocho (238) propuestas
inscritas.

Que una vez agotado el periodo de revisión de requisitos comprendido entre el día 19 al
26 de junio de 2025, junto con el periodo de subsanación definido entre el 27 de junio al
2 de julio de 2025 a las 4:00 p.m hora colombiana, de las doscientos treinta y ocho (238)
propuestas recibidas, cumplieron con la totalidad de requisitos establecidos en los
términos de referencia ciento sesenta y cuatro (164) propuestas, de las cuales ciento
cuarenta y seis (146) corresponden al eje Inteligencia Artificial y dieciocho (18) al eje de
Ciencias y Tecnologías Cuánticas las cuales fueron evaluadas publicando los resultados
en el Banco Preliminar de Elegibles el día 11 de agosto de 2025.

Que publicado el banco preliminar de elegibles de la Convocatoria No. 966 de 2025, y
recibidas las solicitudes de aclaración durante el periodo del 12 al 14 de agosto de 2025
hasta las 4:00 pm hora colombiana, fueron allegadas ciento treinta y dos (132) solicitudes
de aclaración, de las cuales ciento diecinueve (119) corresponden a proyectos inscritos
en la línea temática inteligencia artificial y trece (13) solicitudes corresponden a proyectos
inscritos en la línea temática ciencia tecnologías cuánticas.

Que con base en el análisis realizado a las solicitudes de aclaración allegadas, se modificó

[...]

TERRITORIOS”.

Que mediante Resolución No. 1452 del 11 de noviembre de 2025 se levantó la suspensión
y se publicó el banco definitivo de elegibles y financiables para el eje temático inteligencia
artificial de la Convocatoria No. 966 de 2025, con un total de ciento dieciocho (118)
propuestas elegibles de las cuales, se financiarán siete (7) propuestas de acuerdo con la
disponibilidad de recursos asignados para este eje temático.

Que de acuerdo con lo establecido en el artículo 74 de la Ley 1437 de 2011, contra los
actos administrativos proceden recursos, entre ellos, el recurso de reposición.